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FIDEICOMISO FONACON-MINFIN12095249

 31 RESTAURACIÓN, PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN DE ÁREAS PROTEGIDAS Y DIVERSIDAD BIOLÓGICA

 31 00 SIN SUBPROGRAMA

 31 00 000 SIN PROYECTO

 31 00 000 013 000 INVESTIGACIÓN PARA LA CONSERVACIÓN DE ÁREAS PROTEGIDAS Y DIVERSIDAD BIOLÓGICA

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 12,000.00  0.00  0.00 111 ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00  12,000.00  0.00

 2,000.00  0.00  0.00 112 AGUA  0.00  2,000.00  0.00

 18,000.00  0.00  0.00 113 TELEFONÍA  0.00  18,000.00  0.00

 4,500.00  0.00  0.00 122 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN  0.00  4,500.00  0.00

 10,000.00  0.00  0.00 142 FLETES  0.00  10,000.00  0.00

 180,000.00  0.00  0.00 151 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES  0.00  180,000.00  0.00

 36,000.00  0.00  0.00 153 ARRENDAMIENTO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA  0.00  36,000.00  0.00

 60,000.00  0.00  0.00 165 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE  0.00  60,000.00  0.00

 4,255,032.00  0.00  0.00 181 ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE PRE-FACTIBILIDAD Y 

FACTIBILIDAD

 0.00  4,255,032.00  0.00

 168,000.00  0.00  0.00 183 SERVICIOS JURÍDICOS  0.00  168,000.00  0.00

 660,000.00  0.00  0.00 184 SERVICIOS ECONÓMICOS, FINANCIEROS, CONTABLES Y DE AUDITORÍA  0.00  660,000.00  0.00

 108,000.00  0.00  0.00 185 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN  0.00  108,000.00  0.00

 60,000.00  0.00  0.00 186 SERVICIOS DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS  0.00  60,000.00  0.00

 504,000.00  0.00  0.00 188 SERVICIOS DE INGENIERÍA, ARQUITECTURA Y SUPERVISIÓN DE OBRAS  0.00  504,000.00  0.00

 30,000.00  0.00  0.00 191 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS  0.00  30,000.00  0.00

 170,000.00  0.00  0.00 194 GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS GASTOS  0.00  170,000.00  0.00

 6,000.00  0.00  0.00 195 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS  0.00  6,000.00  0.00

 144,000.00  0.00  0.00 197 SERVICIOS DE VIGILANCIA  0.00  144,000.00  0.00

 140,000.00  0.00  0.00 199 OTROS SERVICIOS  0.00  140,000.00  0.00

TOTAL  6,567,532.00  0.00 0.00 100  SERVICIOS NO PERSONALES  0.00  6,567,532.00  0.00

 200 MATERIALES Y SUMINISTROS

 12,000.00  0.00  0.00 211 ALIMENTOS PARA PERSONAS  0.00  12,000.00  0.00

 6,500.00  0.00  0.00 214 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS  0.00  6,500.00  0.00

 25,000.00  0.00  0.00 241 PAPEL DE ESCRITORIO  0.00  25,000.00  0.00

 5,000.00  0.00  0.00 243 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN  0.00  5,000.00  0.00
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 15,000.00  0.00  0.00 244 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS  0.00  15,000.00  0.00

 700.00  0.00  0.00 245 LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS  0.00  700.00  0.00

 300.00  0.00  0.00 247 ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES  0.00  300.00  0.00

 12,000.00  0.00  0.00 253 LLANTAS Y NEUMÁTICOS  0.00  12,000.00  0.00

 300.00  0.00  0.00 254 ARTÍCULOS DE CAUCHO  0.00  300.00  0.00

 1,000.00  0.00  0.00 261 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS  0.00  1,000.00  0.00

 25,000.00  0.00  0.00 262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  0.00  25,000.00  0.00

 35,000.00  0.00  0.00 267 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  0.00  35,000.00  0.00

 12,000.00  0.00  0.00 268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.  0.00  12,000.00  0.00

 300.00  0.00  0.00 269 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS  0.00  300.00  0.00

 5,000.00  0.00  0.00 284 ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS  0.00  5,000.00  0.00

 2,000.00  0.00  0.00 289 OTROS PRODUCTOS METÁLICOS  0.00  2,000.00  0.00

 10,000.00  0.00  0.00 291 ÚTILES DE OFICINA  0.00  10,000.00  0.00

 3,000.00  0.00  0.00 292 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL  0.00  3,000.00  0.00

 457,368.00  0.00  0.00 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL  0.00  457,368.00  0.00

TOTAL  627,468.00  0.00 0.00 200  MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  627,468.00  0.00

 300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES

 50,000.00  0.00  0.00 328 EQUIPO DE CÓMPUTO  0.00  50,000.00  0.00

 1,000.00  0.00  0.00 329 OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS  0.00  1,000.00  0.00

TOTAL  51,000.00  0.00 0.00 300  PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES  0.00  51,000.00  0.00

 7,246,000.00  0.00  0.00TOTAL  31 00 000 013 000  INVESTIGACIÓN PARA LA CONSERVACIÓN DE ÁREAS 

PROTEGIDAS Y DIVERSIDAD BIOLÓGICA
 0.00  7,246,000.00  0.00

TOTAL  7,246,000.00  0.00  0.00 31 00 000  SIN PROYECTO  0.00  7,246,000.00  0.00

TOTAL  7,246,000.00  0.00  0.00 31 00  SIN SUBPROGRAMA  0.00  7,246,000.00  0.00

TOTAL  7,246,000.00  0.00  0.00 31  RESTAURACIÓN, PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN DE ÁREAS PROTEGIDAS Y 

DIVERSIDAD BIOLÓGICA
 0.00  7,246,000.00  0.00

 0.00 0.00 7,246,000.00TOTAL 12095249  FIDEICOMISO FONACON-MINFIN  0.00  7,246,000.00  0.00



 2,019EJERCICIO:

DESCRIPCION

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

Reportes para Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 21

Fideicomisos constituidos con Fondos Públicos
Expresado en Quetzales

14:32.54HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

19/02/2019

3 17DE

R00815983.rpt

PAGADODEVENGADOASIGNADO COMPROMISOVIGENTEMODIFICACIONES

DEL MES DE ENERO AL MES DE ENERO

Informacion de Oficio

Nit Prg Spr Pry Act u Obr Grupo Renglon

FIDEICOMISO DEL FONDO VIAL12572063

 11 DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL

 11 01 DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL PRIMARIA Y SECUNDARIA

 11 01 000 SIN PROYECTO

 11 01 000 001 000 MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL PAVIMENTADA (FIDEICOMISO)

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 7,000,000.00  0.00  0.00 173 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN  0.00  7,000,000.00  0.00

 3,000,000.00  0.00  0.00 188 SERVICIOS DE INGENIERÍA, ARQUITECTURA Y SUPERVISIÓN DE OBRAS  0.00  3,000,000.00  0.00

TOTAL  10,000,000.00  0.00 0.00 100  SERVICIOS NO PERSONALES  0.00  10,000,000.00  0.00

 10,000,000.00  0.00  0.00TOTAL  11 01 000 001 000  MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL PAVIMENTADA 

(FIDEICOMISO)
 0.00  10,000,000.00  0.00

TOTAL  10,000,000.00  0.00  0.00 11 01 000  SIN PROYECTO  0.00  10,000,000.00  0.00

TOTAL  10,000,000.00  0.00  0.00 11 01  DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL PRIMARIA Y SECUNDARIA  0.00  10,000,000.00  0.00

 11 02 DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL TERCIARIA

 11 02 000 SIN PROYECTO

 11 02 000 001 000 MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL TERCIARIA (FIDEICOMISO)

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 7,000,000.00  0.00  0.00 173 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN  0.00  7,000,000.00  0.00

 3,000,000.00  0.00  0.00 188 SERVICIOS DE INGENIERÍA, ARQUITECTURA Y SUPERVISIÓN DE OBRAS  0.00  3,000,000.00  0.00

TOTAL  10,000,000.00  0.00 0.00 100  SERVICIOS NO PERSONALES  0.00  10,000,000.00  0.00

 10,000,000.00  0.00  0.00TOTAL  11 02 000 001 000  MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL TERCIARIA (FIDEICOMISO)  0.00  10,000,000.00  0.00

TOTAL  10,000,000.00  0.00  0.00 11 02 000  SIN PROYECTO  0.00  10,000,000.00  0.00

TOTAL  10,000,000.00  0.00  0.00 11 02  DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL TERCIARIA  0.00  10,000,000.00  0.00

TOTAL  20,000,000.00  0.00  0.00 11  DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL  0.00  20,000,000.00  0.00

 0.00 0.00 20,000,000.00TOTAL 12572063  FIDEICOMISO DEL FONDO VIAL  0.00  20,000,000.00  0.00
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FIDEICOMISO FONAGRO1762889K

 13 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E HIDROBIOLÓGICA

 13 00 SIN SUBPROGRAMA

 13 00 000 SIN PROYECTO

 13 00 000 005 000 REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA (FONAGRO)

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 200,000.00  5,326.95  5,326.95 111 ENERGÍA ELÉCTRICA -100,000.00  100,000.00  5,326.95

 50,000.00  0.00  0.00 112 AGUA -35,000.00  15,000.00  0.00

 200,000.00  0.00  0.00 113 TELEFONÍA -50,000.00  150,000.00  3,931.20

 3,600.00  0.00  0.00 114 CORREOS Y TELÉGRAFOS  0.00  3,600.00  0.00

 6,000.00  0.00  0.00 115 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN DE DESECHOS SÓLIDOS  0.00  6,000.00  0.00

 200,000.00  0.00  0.00 121 DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN -100,000.00  100,000.00  0.00

 100,000.00  2,575.20  2,575.20 122 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN  0.00  100,000.00  2,575.20

 150,000.00  43,099.12  43,099.12 131 VIÁTICOS EN EL EXTERIOR  0.00  150,000.00  43,099.12

 500,000.00  0.00  0.00 133 VIÁTICOS EN EL INTERIOR -500,000.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 136 RECONOCIMIENTO DE GASTOS  500,000.00  500,000.00  0.00

 150,000.00  0.00  0.00 141 TRANSPORTE DE PERSONAS  0.00  150,000.00  0.00

 15,000.00  0.00  0.00 142 FLETES  0.00  15,000.00  0.00

 500,000.00  0.00  0.00 151 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES  0.00  500,000.00  0.00

 100,000.00  7,000.00  7,000.00 153 ARRENDAMIENTO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA  0.00  100,000.00  7,000.00

 10,000.00  0.00  0.00 155 ARRENDAMIENTO DE MEDIOS DE TRANSPORTE  0.00  10,000.00  0.00

 100,000.00  9,150.00  9,150.00 158 DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES  0.00  100,000.00  9,150.00

 25,000.00  0.00  0.00 162 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE  EQUIPO DE OFICINA  0.00  25,000.00  0.00

 25,000.00  0.00  0.00 164 MANTENIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS EDUCACIONALES Y RECREATIVOS  0.00  25,000.00  0.00

 150,000.00  5,512.00  5,512.00 165 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE  0.00  150,000.00  5,512.00

 75,000.00  0.00  0.00 168 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO  0.00  75,000.00  0.00

 25,000.00  0.00  0.00 169 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS  0.00  25,000.00  0.00

 150,000.00  0.00  0.00 171 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS  0.00  150,000.00  0.00

 75,000.00  0.00  0.00 174 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE INSTALACIONES  0.00  75,000.00  0.00

 1,296,000.00  292,601.95  292,601.95 183 SERVICIOS JURÍDICOS  0.00  1,296,000.00  292,601.95

 1,008,000.00  397,586.01  397,586.01 184 SERVICIOS ECONÓMICOS, FINANCIEROS, CONTABLES Y DE AUDITORÍA  600,000.00  1,608,000.00  397,586.01
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 0.00  0.00  0.00 185 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN  25,000.00  25,000.00  0.00

 7,035,000.00  1,662,182.47  1,662,182.47 189 OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS  1,000,000.00  8,035,000.00  1,662,182.47

 75,000.00  0.00  0.00 191 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS  15,000.00  90,000.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 194 GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS GASTOS  100.00  100.00  0.00

 10,000.00  0.00  0.00 195 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS  0.00  10,000.00  0.00

 300,000.00  20,700.00  20,700.00 197 SERVICIOS DE VIGILANCIA  0.00  300,000.00  20,700.00

 250,000.00  34,604.00  34,604.00 199 OTROS SERVICIOS  125,000.00  375,000.00  34,604.00

TOTAL  12,783,600.00  2,480,337.70 2,480,337.70 100  SERVICIOS NO PERSONALES  1,480,100.00  14,263,700.00  2,484,268.90

 200 MATERIALES Y SUMINISTROS

 0.00  2,466.80  2,466.80 211 ALIMENTOS PARA PERSONAS  150,000.00  150,000.00  2,466.80

 0.00  0.00  0.00 214 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS  10,000.00  10,000.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 223 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  10,000.00  10,000.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 231 HILADOS Y TELAS  100.00  100.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 232 ACABADOS TEXTILES  5,000.00  5,000.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 233 PRENDAS DE VESTIR  25,000.00  25,000.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 239 OTROS TEXTILES Y VESTUARIO  10,000.00  10,000.00  0.00

 100,000.00  7,492.50  7,492.50 241 PAPEL DE ESCRITORIO -50,000.00  50,000.00  7,492.50

 0.00  0.00  0.00 242 PAPELES COMERCIALES, CARTULINAS, CARTONES Y OTROS  1,000.00  1,000.00  0.00

 0.00  6,801.58  6,801.58 243 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN  50,000.00  50,000.00  6,801.58

 0.00  1,718.70  1,718.70 244 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS  20,000.00  20,000.00  1,718.70

 0.00  0.00  0.00 245 LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS  3,000.00  3,000.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 247 ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES  15,000.00  15,000.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 253 LLANTAS Y NEUMÁTICOS  15,000.00  15,000.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 254 ARTÍCULOS DE CAUCHO  1,000.00  1,000.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 261 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS  6,000.00  6,000.00  0.00

 225,000.00  2,312.00  2,312.00 262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  25,000.00  250,000.00  2,312.00

 0.00  0.00  0.00 264 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES  500.00  500.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 266 PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS  2,500.00  2,500.00  0.00

 110,000.00  15,316.00  15,316.00 267 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  15,000.00  125,000.00  15,316.00

 0.00  2,438.00  2,438.00 268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.  35,000.00  35,000.00  2,438.00

 0.00  84.00  84.00 269 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS  2,000.00  2,000.00  84.00
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 0.00  0.00  0.00 281 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS  2,000.00  2,000.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 283 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES  1,000.00  1,000.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 284 ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS  1,000.00  1,000.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 286 HERRAMIENTAS MENORES  1,000.00  1,000.00  0.00

 0.00  4,656.80  4,656.80 291 ÚTILES DE OFICINA  75,000.00  75,000.00  4,656.80

 0.00  1,819.30  1,819.30 292 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL  25,000.00  25,000.00  1,819.30

 0.00  0.00  0.00 293 ÚTILES EDUCACIONALES Y CULTURALES  500.00  500.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 295 ÚTILES MENORES, SUMINISTROS E INSTRUMENTAL MÉDICO-QUIRÚRGICOS, DE 

LABORATORIO Y CUIDADO DE LA SALUD

 500.00  500.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 296 ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR  2,500.00  2,500.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 297 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO DE 

REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

 60,000.00  60,000.00  0.00

 150,000.00  7,869.00  7,869.00 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL  15,000.00  165,000.00  7,869.00

 0.00  482.00  482.00 299 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  10,000.00  10,000.00  482.00

TOTAL  585,000.00  53,456.68 53,456.68 200  MATERIALES Y SUMINISTROS  544,600.00  1,129,600.00  53,456.68

 400 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 46,631,400.00  0.00  0.00 419 OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS INDIVIDUALES -2,024,700.00  44,606,700.00  0.00

TOTAL  46,631,400.00  0.00 0.00 400  TRANSFERENCIAS CORRIENTES -2,024,700.00  44,606,700.00  0.00

 500 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 0.00  0.00  0.00 512 TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  9,215,806.00  9,215,806.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 513 TRANSFERENCIAS A COOPERATIVAS  8,197,558.00  8,197,558.00  0.00

TOTAL  0.00  0.00 0.00 500  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  17,413,364.00  17,413,364.00  0.00

 600 ACTIVOS FINANCIEROS

 40,365,000.00  0.00  0.00 641 PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO -17,413,364.00  22,951,636.00  0.00

TOTAL  40,365,000.00  0.00 0.00 600  ACTIVOS FINANCIEROS -17,413,364.00  22,951,636.00  0.00

 100,365,000.00  2,533,794.38  2,533,794.38TOTAL  13 00 000 005 000  REACTIVACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD 

AGROPECUARIA (FONAGRO)
 0.00  100,365,000.00  2,537,725.58

TOTAL  100,365,000.00  2,533,794.38  2,533,794.38 13 00 000  SIN PROYECTO  0.00  100,365,000.00  2,537,725.58

TOTAL  100,365,000.00  2,533,794.38  2,533,794.38 13 00  SIN SUBPROGRAMA  0.00  100,365,000.00  2,537,725.58

TOTAL  100,365,000.00  2,533,794.38  2,533,794.38 13  APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E HIDROBIOLÓGICA  0.00  100,365,000.00  2,537,725.58

 2,533,794.38 2,533,794.38 100,365,000.00TOTAL 1762889K  FIDEICOMISO FONAGRO  0.00  100,365,000.00  2,537,725.58



 2,019EJERCICIO:

DESCRIPCION

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

Reportes para Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 21

Fideicomisos constituidos con Fondos Públicos
Expresado en Quetzales

14:32.54HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

19/02/2019

7 17DE

R00815983.rpt

PAGADODEVENGADOASIGNADO COMPROMISOVIGENTEMODIFICACIONES

DEL MES DE ENERO AL MES DE ENERO

Informacion de Oficio

Nit Prg Spr Pry Act u Obr Grupo Renglon

FIDEICOMISO APOYO FINANCIERO P/L PRODUCTORES DEL SECTOR CAFETALERO3440273

 13 APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E HIDROBIOLÓGICA

 13 00 SIN SUBPROGRAMA

 13 00 000 SIN PROYECTO

 13 00 000 008 000 APOYO FINANCIERO PARA PRODUCTORES DEL SECTOR CAFETALERO

 600 ACTIVOS FINANCIEROS

 10,000,000.00  0.00  0.00 641 PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO  0.00  10,000,000.00  0.00

TOTAL  10,000,000.00  0.00 0.00 600  ACTIVOS FINANCIEROS  0.00  10,000,000.00  0.00

 10,000,000.00  0.00  0.00TOTAL  13 00 000 008 000  APOYO FINANCIERO PARA PRODUCTORES DEL SECTOR 

CAFETALERO
 0.00  10,000,000.00  0.00

TOTAL  10,000,000.00  0.00  0.00 13 00 000  SIN PROYECTO  0.00  10,000,000.00  0.00

TOTAL  10,000,000.00  0.00  0.00 13 00  SIN SUBPROGRAMA  0.00  10,000,000.00  0.00

TOTAL  10,000,000.00  0.00  0.00 13  APOYO A LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD AGROPECUARIA E HIDROBIOLÓGICA  0.00  10,000,000.00  0.00

 0.00 0.00 10,000,000.00TOTAL 3440273  FIDEICOMISO APOYO FINANCIERO P/L PRODUCTORES DEL SECTOR CAFETALERO  0.00  10,000,000.00  0.00
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FIDEICOMISO FONDO DE PROTECCION SOCIAL65060989

 21 TRANSFERENCIAS MONETARIAS CONDICIONADAS EN SALUD Y EDUCACIÓN

 21 01 PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA

 21 01 000 SIN PROYECTO

 21 01 000 001 000 TRANSFERENCIAS MONETARIAS CON ÉNFASIS EN SALUD

 400 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 168,386,660.00  0.00  0.00 419 OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS INDIVIDUALES  0.00  168,386,660.00  0.00

TOTAL  168,386,660.00  0.00 0.00 400  TRANSFERENCIAS CORRIENTES  0.00  168,386,660.00  0.00

 168,386,660.00  0.00  0.00TOTAL  21 01 000 001 000  TRANSFERENCIAS MONETARIAS CON ÉNFASIS EN SALUD  0.00  168,386,660.00  0.00

 21 01 000 002 000 TRANSFERENCIAS MONETARIAS PARA NIÑAS Y ADOLESCENTES VIOLENTADAS Y JUDICIALIZADAS

 400 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 1,140,000.00  0.00  0.00 419 OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS INDIVIDUALES  0.00  1,140,000.00  0.00

TOTAL  1,140,000.00  0.00 0.00 400  TRANSFERENCIAS CORRIENTES  0.00  1,140,000.00  0.00

 1,140,000.00  0.00  0.00TOTAL  21 01 000 002 000  TRANSFERENCIAS MONETARIAS PARA NIÑAS Y 

ADOLESCENTES VIOLENTADAS Y JUDICIALIZADAS
 0.00  1,140,000.00  0.00

TOTAL  169,526,660.00  0.00  0.00 21 01 000  SIN PROYECTO  0.00  169,526,660.00  0.00

TOTAL  169,526,660.00  0.00  0.00 21 01  PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA  0.00  169,526,660.00  0.00

 21 02 COBERTURA DE EDUCACIÓN ESCOLAR PRIMARIA

 21 02 000 SIN PROYECTO

 21 02 000 001 000 TRANSFERENCIAS MONETARIAS CON ÉNFASIS EN EDUCACIÓN

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 0.00  0.00  0.00 121 DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 184 SERVICIOS ECONÓMICOS, FINANCIEROS, CONTABLES Y DE AUDITORÍA  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 194 GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS GASTOS  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 195 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS  0.00  0.00  0.00

TOTAL  0.00  0.00 0.00 100  SERVICIOS NO PERSONALES  0.00  0.00  0.00

 400 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 111,363,152.00  0.00  0.00 419 OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS INDIVIDUALES  0.00  111,363,152.00  0.00

TOTAL  111,363,152.00  0.00 0.00 400  TRANSFERENCIAS CORRIENTES  0.00  111,363,152.00  0.00

 111,363,152.00  0.00  0.00TOTAL  21 02 000 001 000  TRANSFERENCIAS MONETARIAS CON ÉNFASIS EN EDUCACIÓN  0.00  111,363,152.00  0.00

 21 02 000 002 000 TRANSFERENCIAS MONETARIAS PARA FAMILIAS CON NIÑAS Y ADOLESCENTES DE 10 A 14 AÑOS

 400 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 54,507,800.00  0.00  0.00 419 OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS INDIVIDUALES  0.00  54,507,800.00  0.00
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TOTAL  54,507,800.00  0.00 0.00 400  TRANSFERENCIAS CORRIENTES  0.00  54,507,800.00  0.00

 54,507,800.00  0.00  0.00TOTAL  21 02 000 002 000  TRANSFERENCIAS MONETARIAS PARA FAMILIAS CON NIÑAS Y 

ADOLESCENTES DE 10 A 14 AÑOS
 0.00  54,507,800.00  0.00

TOTAL  165,870,952.00  0.00  0.00 21 02 000  SIN PROYECTO  0.00  165,870,952.00  0.00

TOTAL  165,870,952.00  0.00  0.00 21 02  COBERTURA DE EDUCACIÓN ESCOLAR PRIMARIA  0.00  165,870,952.00  0.00

TOTAL  335,397,612.00  0.00  0.00 21  TRANSFERENCIAS MONETARIAS CONDICIONADAS EN SALUD Y EDUCACIÓN  0.00  335,397,612.00  0.00

 0.00 0.00 335,397,612.00TOTAL 65060989  FIDEICOMISO FONDO DE PROTECCION SOCIAL  0.00  335,397,612.00  0.00
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FONDO SOCIAL DE SOLIDARIDAD65135903

 11 DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL

 11 00 SIN SUBPROGRAMA

 11 00 000 SIN PROYECTO

 11 00 000 002 000 MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 378,031.00  0.00  0.00 158 DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES  0.00  378,031.00  0.00

 650,000.00  0.00  0.00 165 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE  0.00  650,000.00  0.00

 50,000.00  0.00  0.00 167 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN  0.00  50,000.00  0.00

 20,000.00  0.00  0.00 191 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS  0.00  20,000.00  0.00

 25,000.00  0.00  0.00 194 GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS GASTOS  0.00  25,000.00  0.00

 20,000.00  0.00  0.00 195 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS  0.00  20,000.00  0.00

 5,000.00  0.00  0.00 199 OTROS SERVICIOS  0.00  5,000.00  0.00

TOTAL  1,148,031.00  0.00 0.00 100  SERVICIOS NO PERSONALES  0.00  1,148,031.00  0.00

 200 MATERIALES Y SUMINISTROS

 4,125.00  0.00  0.00 211 ALIMENTOS PARA PERSONAS  0.00  4,125.00  0.00

 5,710.00  0.00  0.00 214 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS  0.00  5,710.00  0.00

 3,360.00  0.00  0.00 223 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  0.00  3,360.00  0.00

 255.00  0.00  0.00 224 PÓMEZ, CAL Y YESO  0.00  255.00  0.00

 7,050.00  0.00  0.00 232 ACABADOS TEXTILES  0.00  7,050.00  0.00

 10,200.00  0.00  0.00 233 PRENDAS DE VESTIR  0.00  10,200.00  0.00

 38,625.00  0.00  0.00 241 PAPEL DE ESCRITORIO  0.00  38,625.00  0.00

 107,136.00  0.00  0.00 243 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN  0.00  107,136.00  0.00

 13,808.00  0.00  0.00 244 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS  0.00  13,808.00  0.00

 1,068,664.00  0.00  0.00 253 LLANTAS Y NEUMÁTICOS  0.00  1,068,664.00  0.00

 26,500.00  0.00  0.00 254 ARTÍCULOS DE CAUCHO  0.00  26,500.00  0.00

 4,500.00  0.00  0.00 261 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS  0.00  4,500.00  0.00

 610,000.00  0.00  0.00 262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  0.00  610,000.00  0.00

 14,150.00  0.00  0.00 265 ASFALTO Y SIMILARES  0.00  14,150.00  0.00

 247,002.00  0.00  0.00 267 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  0.00  247,002.00  0.00

 149,700.00  0.00  0.00 268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.  0.00  149,700.00  0.00
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 41,060.00  0.00  0.00 269 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS  0.00  41,060.00  0.00

 4,325.00  0.00  0.00 272 PRODUCTOS DE VIDRIO  0.00  4,325.00  0.00

 23,625.00  0.00  0.00 273 PRODUCTOS DE LOZA Y PORCELANA  0.00  23,625.00  0.00

 53,940.00  0.00  0.00 274 CEMENTO  0.00  53,940.00  0.00

 8,150.00  0.00  0.00 275 PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y YESO  0.00  8,150.00  0.00

 107,300.00  0.00  0.00 281 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS  0.00  107,300.00  0.00

 43,150.00  0.00  0.00 282 PRODUCTOS METALÚRGICOS NO FÉRRICOS  0.00  43,150.00  0.00

 4,240.00  0.00  0.00 283 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES  0.00  4,240.00  0.00

 98,700.00  0.00  0.00 284 ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS  0.00  98,700.00  0.00

 2,610.00  0.00  0.00 286 HERRAMIENTAS MENORES  0.00  2,610.00  0.00

 10,360.00  0.00  0.00 289 OTROS PRODUCTOS METÁLICOS  0.00  10,360.00  0.00

 39,115.00  0.00  0.00 291 ÚTILES DE OFICINA  0.00  39,115.00  0.00

 2,115.00  0.00  0.00 292 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL  0.00  2,115.00  0.00

 15,065.00  0.00  0.00 297 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO DE 

REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

 0.00  15,065.00  0.00

 1,000,000.00  0.00  0.00 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL  0.00  1,000,000.00  0.00

 24,875.00  0.00  0.00 299 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  24,875.00  0.00

TOTAL  3,789,415.00  0.00 0.00 200  MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  3,789,415.00  0.00

 300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES

 47,510.00  0.00  0.00 322 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA  0.00  47,510.00  0.00

 7,004.00  0.00  0.00 328 EQUIPO DE CÓMPUTO  0.00  7,004.00  0.00

 8,040.00  0.00  0.00 329 OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS  0.00  8,040.00  0.00

TOTAL  62,554.00  0.00 0.00 300  PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES  0.00  62,554.00  0.00

 5,000,000.00  0.00  0.00TOTAL  11 00 000 002 000  MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL  0.00  5,000,000.00  0.00

TOTAL  5,000,000.00  0.00  0.00 11 00 000  SIN PROYECTO  0.00  5,000,000.00  0.00

TOTAL  5,000,000.00  0.00  0.00 11 00  SIN SUBPROGRAMA  0.00  5,000,000.00  0.00

 11 01 DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL PRIMARIA Y SECUNDARIA

 11 01 001 CONSTRUCCION, AMPLIACION, REPOSICION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERAS PRIMARIAS, PUENTES Y DISTRIBUIDORES DE TRANSITO

 11 01 001 000 003 MEJORAMIENTO DE CARRETERAS PRIMARIAS, PUENTES Y DISTRIBUIDORES DE TRANSITO

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 1,225,000.00  0.00  0.00 188 SERVICIOS DE INGENIERÍA, ARQUITECTURA Y SUPERVISIÓN DE OBRAS  0.00  1,225,000.00  0.00

TOTAL  1,225,000.00  0.00 0.00 100  SERVICIOS NO PERSONALES  0.00  1,225,000.00  0.00



 2,019EJERCICIO:

DESCRIPCION

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

Reportes para Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 21

Fideicomisos constituidos con Fondos Públicos
Expresado en Quetzales

14:32.54HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

19/02/2019

12 17DE

R00815983.rpt

PAGADODEVENGADOASIGNADO COMPROMISOVIGENTEMODIFICACIONES

DEL MES DE ENERO AL MES DE ENERO

Informacion de Oficio

Nit Prg Spr Pry Act u Obr Grupo Renglon

 300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES

 17,500,000.00  0.00  0.00 331 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN  0.00  17,500,000.00  0.00

TOTAL  17,500,000.00  0.00 0.00 300  PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES  0.00  17,500,000.00  0.00

 18,725,000.00  0.00  0.00TOTAL  11 01 001 000 003  MEJORAMIENTO DE CARRETERAS PRIMARIAS, PUENTES Y 

DISTRIBUIDORES DE TRANSITO
 0.00  18,725,000.00  0.00

TOTAL  18,725,000.00  0.00  0.00 11 01 001  CONSTRUCCION, AMPLIACION, REPOSICION Y MEJORAMIENTO DE 

CARRETERAS PRIMARIAS, PUENTES Y DISTRIBUIDORES DE TRANSITO
 0.00  18,725,000.00  0.00

 11 01 002 CONSTRUCCION, AMPLIACION, REPOSICION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERAS SECUNDARIAS Y PUENTES

 11 01 002 000 003 MEJORAMIENTO DE CARRETERAS SECUNDARIAS Y PUENTES

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 3,150,121.00  0.00  0.00 188 SERVICIOS DE INGENIERÍA, ARQUITECTURA Y SUPERVISIÓN DE OBRAS  0.00  3,150,121.00  0.00

TOTAL  3,150,121.00  0.00 0.00 100  SERVICIOS NO PERSONALES  0.00  3,150,121.00  0.00

 300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES

 34,897,879.00  0.00  0.00 331 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN  0.00  34,897,879.00  0.00

TOTAL  34,897,879.00  0.00 0.00 300  PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES  0.00  34,897,879.00  0.00

 38,048,000.00  0.00  0.00TOTAL  11 01 002 000 003  MEJORAMIENTO DE CARRETERAS SECUNDARIAS Y PUENTES  0.00  38,048,000.00  0.00

TOTAL  38,048,000.00  0.00  0.00 11 01 002  CONSTRUCCION, AMPLIACION, REPOSICION Y MEJORAMIENTO DE 

CARRETERAS SECUNDARIAS Y PUENTES
 0.00  38,048,000.00  0.00

TOTAL  56,773,000.00  0.00  0.00 11 01  DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL PRIMARIA Y SECUNDARIA  0.00  56,773,000.00  0.00

 11 02 DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL TERCIARIA

 11 02 001 CONSTRUCCION, AMPLIACION, REPOSICION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERAS TERCIARIAS

 11 02 001 000 001 MEJORAMIENTO DE CAMINOS RURALES

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 40,000.00  0.00  0.00 188 SERVICIOS DE INGENIERÍA, ARQUITECTURA Y SUPERVISIÓN DE OBRAS  0.00  40,000.00  0.00

TOTAL  40,000.00  0.00 0.00 100  SERVICIOS NO PERSONALES  0.00  40,000.00  0.00

 300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES

 1,500,000.00  0.00  0.00 331 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN  0.00  1,500,000.00  0.00

TOTAL  1,500,000.00  0.00 0.00 300  PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES  0.00  1,500,000.00  0.00

 1,540,000.00  0.00  0.00TOTAL  11 02 001 000 001  MEJORAMIENTO DE CAMINOS RURALES  0.00  1,540,000.00  0.00

TOTAL  1,540,000.00  0.00  0.00 11 02 001  CONSTRUCCION, AMPLIACION, REPOSICION Y MEJORAMIENTO DE 

CARRETERAS TERCIARIAS
 0.00  1,540,000.00  0.00

TOTAL  1,540,000.00  0.00  0.00 11 02  DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL TERCIARIA  0.00  1,540,000.00  0.00

TOTAL  63,313,000.00  0.00  0.00 11  DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL  0.00  63,313,000.00  0.00

 0.00 0.00 63,313,000.00TOTAL 65135903  FONDO SOCIAL DE SOLIDARIDAD  0.00  63,313,000.00  0.00
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FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO7844352

 21 APOYO Y PARTICIPACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS

 21 00 SIN SUBPROGRAMA

 21 00 000 SIN PROYECTO

 21 00 000 001 000 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN

 000 SERVICIOS PERSONALES

 543,426.00  0.00  0.00 029 OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL TEMPORAL  0.00  543,426.00  0.00

 936,000.00  78,000.00  78,000.00 061 DIETAS  0.00  936,000.00  78,000.00

TOTAL  1,479,426.00  78,000.00 78,000.00 000  SERVICIOS PERSONALES  0.00  1,479,426.00  78,000.00

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 60,000.00  4,412.15  0.00 111 ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00  60,000.00  4,412.15

 60,000.00  0.00  0.00 112 AGUA  0.00  60,000.00  0.00

 424,992.00  22,660.00  0.00 113 TELEFONÍA  0.00  424,992.00  22,660.00

 25,008.00  0.00  0.00 114 CORREOS Y TELÉGRAFOS  0.00  25,008.00  0.00

 1,800.00  125.00  0.00 115 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN DE DESECHOS SÓLIDOS  0.00  1,800.00  125.00

 432,264.00  0.00  0.00 121 DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN  0.00  432,264.00  0.00

 90,000.00  0.00  0.00 122 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN  0.00  90,000.00  0.00

 300,000.00  0.00  0.00 131 VIÁTICOS EN EL EXTERIOR  0.00  300,000.00  0.00

 200,004.00  0.00  0.00 133 VIÁTICOS EN EL INTERIOR  0.00  200,004.00  0.00

 1,614,000.00  0.00  0.00 151 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES  0.00  1,614,000.00  0.00

 90,000.00  0.00  0.00 153 ARRENDAMIENTO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA  0.00  90,000.00  0.00

 21,912.00  0.00  0.00 156 ARRENDAMIENTO DE OTRAS MÁQUINAS Y EQUIPO  0.00  21,912.00  0.00

 88,000.00  0.00  0.00 186 SERVICIOS DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS  0.00  88,000.00  0.00

 529,000.00  0.00  0.00 189 OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS  0.00  529,000.00  0.00

 25,008.00  0.00  0.00 195 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS  0.00  25,008.00  0.00

 96,000.00  0.00  0.00 199 OTROS SERVICIOS  0.00  96,000.00  0.00

TOTAL  4,057,988.00  0.00 27,197.15 100  SERVICIOS NO PERSONALES  0.00  4,057,988.00  27,197.15

 200 MATERIALES Y SUMINISTROS

 198,835.00  0.00  0.00 211 ALIMENTOS PARA PERSONAS  0.00  198,835.00  0.00

 149,800.00  0.00  0.00 241 PAPEL DE ESCRITORIO  0.00  149,800.00  0.00

 24,720.00  0.00  0.00 242 PAPELES COMERCIALES, CARTULINAS, CARTONES Y OTROS  0.00  24,720.00  0.00
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 162,045.00  0.00  0.00 243 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN  0.00  162,045.00  0.00

 149,030.00  0.00  0.00 244 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS  0.00  149,030.00  0.00

 5,050.00  0.00  0.00 245 LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS  0.00  5,050.00  0.00

 24,233.00  0.00  0.00 249 OTROS PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS  0.00  24,233.00  0.00

 83,000.00  0.00  0.00 262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  0.00  83,000.00  0.00

 90,818.00  0.00  0.00 267 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  0.00  90,818.00  0.00

 89,265.00  0.00  0.00 268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.  0.00  89,265.00  0.00

 59,800.00  0.00  0.00 284 ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS  0.00  59,800.00  0.00

 228,792.00  0.00  0.00 291 ÚTILES DE OFICINA  0.00  228,792.00  0.00

TOTAL  1,265,388.00  0.00 0.00 200  MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  1,265,388.00  0.00

 300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES

 432,226.00  0.00  0.00 322 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA  0.00  432,226.00  0.00

 900,000.00  0.00  0.00 325 EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  900,000.00  0.00

 900,020.00  0.00  0.00 328 EQUIPO DE CÓMPUTO  0.00  900,020.00  0.00

TOTAL  2,232,246.00  0.00 0.00 300  PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES  0.00  2,232,246.00  0.00

 400 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 275,000.00  0.00  0.00 413 INDEMNIZACIONES AL PERSONAL  0.00  275,000.00  0.00

 150,000.00  0.00  0.00 415 VACACIONES PAGADAS POR RETIRO  0.00  150,000.00  0.00

TOTAL  425,000.00  0.00 0.00 400  TRANSFERENCIAS CORRIENTES  0.00  425,000.00  0.00

 9,460,048.00  105,197.15  78,000.00TOTAL  21 00 000 001 000  DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN  0.00  9,460,048.00  105,197.15

 21 00 000 002 000 ESCUELAS DOTADAS CON EQUIPO TECNOLÓGICO

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 159,900.00  0.00  0.00 113 TELEFONÍA  0.00  159,900.00  0.00

 1,674,791.00  0.00  0.00 158 DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES  0.00  1,674,791.00  0.00

TOTAL  1,834,691.00  0.00 0.00 100  SERVICIOS NO PERSONALES  0.00  1,834,691.00  0.00

 200 MATERIALES Y SUMINISTROS

 73,800.00  0.00  0.00 289 OTROS PRODUCTOS METÁLICOS  0.00  73,800.00  0.00

 7,380.00  0.00  0.00 297 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO DE 

REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

 0.00  7,380.00  0.00

TOTAL  81,180.00  0.00 0.00 200  MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  81,180.00  0.00

 300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES

 258,300.00  0.00  0.00 324 EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO  0.00  258,300.00  0.00
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 2,122,079.00  0.00  0.00 328 EQUIPO DE CÓMPUTO  0.00  2,122,079.00  0.00

TOTAL  2,380,379.00  0.00 0.00 300  PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES  0.00  2,380,379.00  0.00

 4,296,250.00  0.00  0.00TOTAL  21 00 000 002 000  ESCUELAS DOTADAS CON EQUIPO TECNOLÓGICO  0.00  4,296,250.00  0.00

 21 00 000 003 000 FORMACIÓN POLÍTICA EN LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 497,660.00  0.00  0.00 185 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN  0.00  497,660.00  0.00

TOTAL  497,660.00  0.00 0.00 100  SERVICIOS NO PERSONALES  0.00  497,660.00  0.00

 200 MATERIALES Y SUMINISTROS

 181,800.00  0.00  0.00 268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.  0.00  181,800.00  0.00

TOTAL  181,800.00  0.00 0.00 200  MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  181,800.00  0.00

 679,460.00  0.00  0.00TOTAL  21 00 000 003 000  FORMACIÓN POLÍTICA EN LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS 

INDÍGENAS
 0.00  679,460.00  0.00

 21 00 000 005 000 GESTIÓN DEL DESARROLLO INDÍGENA

 200 MATERIALES Y SUMINISTROS

 53,325.00  0.00  0.00 212 GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A CONSUMO 

PARA ANIMALES

 0.00  53,325.00  0.00

 38,982.00  0.00  0.00 213 PRODUCTOS ANIMALES  0.00  38,982.00  0.00

 56,112.00  0.00  0.00 214 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS  0.00  56,112.00  0.00

 2,145.00  0.00  0.00 224 PÓMEZ, CAL Y YESO  0.00  2,145.00  0.00

 1,092,799.00  0.00  0.00 231 HILADOS Y TELAS  0.00  1,092,799.00  0.00

 5,952.00  0.00  0.00 232 ACABADOS TEXTILES  0.00  5,952.00  0.00

 16,725.00  0.00  0.00 233 PRENDAS DE VESTIR  0.00  16,725.00  0.00

 3,345.00  0.00  0.00 252 ARTÍCULOS DE CUERO  0.00  3,345.00  0.00

 10,320.00  0.00  0.00 266 PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS  0.00  10,320.00  0.00

 3,373,488.00  0.00  0.00 268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.  0.00  3,373,488.00  0.00

 2,038.00  0.00  0.00 283 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES  0.00  2,038.00  0.00

 733,150.00  0.00  0.00 284 ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS  0.00  733,150.00  0.00

 183,526.00  0.00  0.00 286 HERRAMIENTAS MENORES  0.00  183,526.00  0.00

 129,200.00  0.00  0.00 289 OTROS PRODUCTOS METÁLICOS  0.00  129,200.00  0.00

 11,150.00  0.00  0.00 295 ÚTILES MENORES, SUMINISTROS E INSTRUMENTAL MÉDICO-QUIRÚRGICOS, DE 

LABORATORIO Y CUIDADO DE LA SALUD

 0.00  11,150.00  0.00

 2,434,330.00  0.00  0.00 299 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  2,434,330.00  0.00

TOTAL  8,146,587.00  0.00 0.00 200  MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  8,146,587.00  0.00

 300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES
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 36,855.00  0.00  0.00 322 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA  0.00  36,855.00  0.00

 32,000.00  0.00  0.00 324 EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO  0.00  32,000.00  0.00

 23,800.00  0.00  0.00 329 OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS  0.00  23,800.00  0.00

TOTAL  92,655.00  0.00 0.00 300  PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO  E INTANGIBLES  0.00  92,655.00  0.00

 8,239,242.00  0.00  0.00TOTAL  21 00 000 005 000  GESTIÓN DEL DESARROLLO INDÍGENA  0.00  8,239,242.00  0.00

TOTAL  22,675,000.00  105,197.15  78,000.00 21 00 000  SIN PROYECTO  0.00  22,675,000.00  105,197.15

TOTAL  22,675,000.00  105,197.15  78,000.00 21 00  SIN SUBPROGRAMA  0.00  22,675,000.00  105,197.15

TOTAL  22,675,000.00  105,197.15  78,000.00 21  APOYO Y PARTICIPACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LOS PUEBLOS 

INDÍGENAS
 0.00  22,675,000.00  105,197.15

 78,000.00 105,197.15 22,675,000.00TOTAL 7844352  FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO  0.00  22,675,000.00  105,197.15
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FIDEICOMISO DE INVERSION PARA LA VIVIENDA82784167

 19 DESARROLLO DE LA VIVIENDA

 19 00 SIN SUBPROGRAMA

 19 00 000 SIN PROYECTO

 19 00 000 001 000 DIRECCION Y COORDINACION

 100 SERVICIOS NO PERSONALES

 842,625.00  0.00  0.00 181 ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE PRE-FACTIBILIDAD Y 

FACTIBILIDAD

 0.00  842,625.00  0.00

 7,447,950.00  0.00  0.00 194 GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS GASTOS  0.00  7,447,950.00  0.00

TOTAL  8,290,575.00  0.00 0.00 100  SERVICIOS NO PERSONALES  0.00  8,290,575.00  0.00

 8,290,575.00  0.00  0.00TOTAL  19 00 000 001 000  DIRECCION Y COORDINACION  0.00  8,290,575.00  0.00

 19 00 000 002 000 SUBSIDIO PARA LA VIVIENDA

 500 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

 359,486,200.00  0.00  0.00 511 TRANSFERENCIAS A  PERSONAS INDIVIDUALES Y UNIDADES FAMILIARES  0.00  359,486,200.00  0.00

TOTAL  359,486,200.00  0.00 0.00 500  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  0.00  359,486,200.00  0.00

 359,486,200.00  0.00  0.00TOTAL  19 00 000 002 000  SUBSIDIO PARA LA VIVIENDA  0.00  359,486,200.00  0.00

TOTAL  367,776,775.00  0.00  0.00 19 00 000  SIN PROYECTO  0.00  367,776,775.00  0.00

TOTAL  367,776,775.00  0.00  0.00 19 00  SIN SUBPROGRAMA  0.00  367,776,775.00  0.00

TOTAL  367,776,775.00  0.00  0.00 19  DESARROLLO DE LA VIVIENDA  0.00  367,776,775.00  0.00

 0.00 0.00 367,776,775.00TOTAL 82784167  FIDEICOMISO DE INVERSION PARA LA VIVIENDA  0.00  367,776,775.00  0.00


